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Milí naši čitatelia, učitelia, žiaci! 

 

 Prichádzame k Vám s tretím a zároveň 

posledným číslom nášho „Drienkáčika" v tomto 

školskom roku 2012/2013. V tomto poslednom 

čísle Vám opäť prinášame samé aktuality, 

zaujímavosti a množstvo informácií zo života našej 

školy. 

 Vysvedčenie a prázdniny sú už len na dosah 

ruky, ale my, Vaše redaktorky dúfame, že si 

nájdete čas a pred odchodom na vytúžené 

prázdniny  ešte  stihnete prelistovať  a prečítať si 

tretie číslo nášho a Vášho určite už obľúbeného 

školského časopisu „Drienkáčik“, ktoré Vás určite 

pobaví. 

Príjemnú zábavu pri čítaní tretieho čísla časopisu 

 

                                                        

                              Vám prajú redaktorky: Diana Kočišová 

                                                                          Mária Šimková 
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Niečo o erbe obce Drienovec 

 Erb obce Drienovec znázorňuje „Svätého Martina“ na bielom 

koni a žobráka. „Svätý Martin“ bol katolícky biskup, ktorý v rokoch 

1241- 1265 pôsobil  podľa legendy aj v blízkosti obce dnešného 

Drienovca. 

Biskup „Svätý Martin“ bol veľmi dobrosrdečný človek, ktorý 

pomáhal každému, ale hlavne chudobným ľuďom. Jeho 

dobrosrdečnosť je znázornená aj na erbe, a to ako „Svätý Martin“ 

dáva polovičku svojho plášťa žobrákovi, ktorý o to prosí. 

Táto písomná zmienka pochádza z roku 1255. 

Túto legendu si obyvatelia pripomínajú každoročne na 

katolíckom sviatku v novembri, keď meniny oslavujú Martinovia, 

svätou  omšou  a „odpustom“. V jedinom katolíckom kostole v obci  

na hlavnom oltári je tiež vyobrazená postava „Svätého Martina“. 
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MZ – Metodické združenie pre I. stupeň ZŠ 

Drienovec 

 Vážené kolegyne, Vážený kolega, 

máme tu záver školského roka 2012/2013, keď si vyhodnocujeme prácu svojich 

žiakov,  ale aj prácu učiteľov. MZ je poradným orgánom riaditeľa školy. Ako vedúca MZ, by 

som sa Vám  všetkým členom  chcela poďakovať za celoročnú prácu, ktorú ste odviedli 

v školskom roku 2012/2013. 

Počas celého  školského  roka  ste sa usilovali o to, aby sa naši žiaci naučili čo 

najviac a svojimi naplánovanými akciami ste spestrili ich každodenný život.  

 Všetci sme sa usilovali, aby naši žiaci do školy radi chodili a aby nevideli len tú prácu – 

učenie, ale aj zábavu, aby sa na príchod do školy stále tešili. 

Všetkým  patrí veľká vďaka a na záver Vám prajem príjemné prázdniny, príjemný 

oddych so svojimi rodinami. 

 

                                                                             Vedúca MZ – Ing. Diana Kočišová 

 

RŠ pri základnej škole Drienovec 

 

 Vážené kolegyne, Vážený kolega, 

ako predsedníčka RŠ, by som Vás chcela oboznámiť so správou, ktorá sa bezprostredne 

týka všetkých zamestnancov našej školy. 

Pánom starostom a zriaďovateľom našej školy Ing. Tiborom Kočišom bolo vyhlásené 

výberové konanie na funkciu riaditeľa školy. Výberové konanie sa uskutočnilo 07.06.2013. 

Do výberového konania sa prihlásila aj naša kolegyňa Ing. Viera Juhászová, ktorá v tomto 

školskom roku 2012/2103 bola poverená riadením našej školy. 

Ing. Viera Juhászová ako uchádzačka bola jednohlasne zvolená všetkými členmi výberovej 

komisie.    

 

                                                                               Predsedníčka RŠ – Mgr. Mária Šimková 
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Planetárium STM v Košiciach 
 

Planetárium je optický prístroj umiestnený uprostred kruhovej miestnosti 

o priemere 8 m, kde sa nad hlavami návštevníkov klenie biela polguľová plocha, 

predstavujúca umelú oblohu. Pre záujemcov o astronómiu predvádza hviezdnu 

oblohu, planéty, Slnko, Mesiac, neobyčajné úkazy a pohyby nebeských telies. 

Pomocou prístroja je možné znázorniť javy viditeľné na oblohe voľným okom 

pri pohľade zo Zeme - 5000 hviezd, Slnko, Mesiac, päť planét Slnečnej sústavy 

( Merkúr, Venuša, Mars, Jupiter a Saturn), niektoré viditeľné hmloviny, galaxie, 

Mliečnu dráhu. Prístroj je možné nastaviť na ľubovoľne zvolený deň, mesiac, 

rok a ukázať ako vyzerala alebo bude vyzerať obloha v minulosti alebo v blízkej 

budúcnosti. S pomocou prídavných projekčných zariadení je možné premietať 

Slnečnú sústavu z veľkej diaľky, zatmenie Mesiaca, Slnka, 

demonštrovať prelet kométy. 

Dňa 11. 04. 2013 sa žiaci prvého stupňa 

zúčastnili exkurzie do Planetária 

v Slovenskom technickom múzeu v 

 Košiciach s motivačným účelom pre žiakov 

s výborným prospechom, správaním 

a dochádzkou. Z každej triedy sa 

zúčastnilo päť žiakov, ktorí dosahujú 

výborný prospech. Prednáška v 

Planetáriu trvala 50 minút. Pre 

našich žiakov bola táto exkurzia 

veľmi zaujímavá a náučná. 
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Deň Zeme 

Deň Zeme je deň venovaný Zemi, ktorý sa každoročne koná 

22. apríla. Tento sviatok je ovplyvnený pôvodnými dňami Zeme, 

ktoré sa konali pri oslavách jarnej rovnodennosti 21. marca a 

oslavovali príchod jari. V modernom poňatí ide o ekologicky 

motivovaný sviatok, upozorňujúci ľudí na dopady ničenia 

životného prostredia a rozvíjajúcu diskusiu o možných riešeniach. 

V súčasnosti patrí 22. apríl medzi najuznávanejšie a 

najpopulárnejšie podujatie na záchranu Zeme. O tom, že je čo 

zachraňovať, svedčí napríklad to, že každý deň vyhynie do 150 

živočíšnych a rastlinných druhov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sk.wikipedia.org/wiki/Zem
http://sk.wikipedia.org/wiki/22._apr%C3%ADl
http://sk.wikipedia.org/wiki/Rovnodennos%C5%A5
http://sk.wikipedia.org/wiki/21._marec
http://sk.wikipedia.org/wiki/Jar
http://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivotn%C3%A9_prostredie


   8 
 

Exkurzia do I. ZŠ 

v Moldave n/B 

Dňa 30. 04. 2013 sa žiaci 

štvrtého ročníka zúčastnili 

exkurzie do I. Základnej školy 

v Moldave nad Bodvou za  

účelom spoznania iných škôl, 

spôsoby vyučovaní,  výtvarných 

výtvorov žiakov. Žiaci si platili 

lístok na autobus sami, išli sme 

linkou SAD o 9:40. Exkurzie sa 

zúčastnilo  17 žiakov. Pani 

riaditeľka Mgr. Liszkaiová nás 

privítala a previedla nás po celej 

budove ZŠ. Ukázala nám odborné učebne a telocvičňu. Pri odchode dostali deti 

brožúru o škole s maľovankami. Učiteľským dozorom boli pani riaditeľka Ing. 

Viera Juhászová a pani učiteľka Mgr. Katarína Bernáthová, ktorá exkurziu 

vybavovala. Cestou na autobusovú stanicu si žiaci kúpili zmrzlinu, príchod pred 

budovu ZŠ bol o 12:20.  
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       "Deň matiek" 

                          Pane, ktorý si na nebi, 

                         zachovaj všetkým deťom mamy. 

Nech ako cesto na chlebík  

im rastú v teple pod rukami.  

Zachovaj nám oboch rodičov,  

veď dve ruky od Teba máme. 

Dve rúčky deťom stvoril Boh: 

Pre ocka jednu, druhú mame." 

 

                       Milan Rúfus 

História tohto dňa siaha až späť k antike. V starovekom Grécku 

oslavovali ženy, ako osoby ktoré boli darcom života, už pred našim 

letopočtom. Oslavy trvali niekedy až tri dni, najčastejšie od 15. – 18. marca.  

 V novodobom pomýšľaní sa Deň Matiek dostal do povedomia až 

začiatkom 20. storočia a to vďaka Anne Marie Jarvisovej. Po smrti svojej 

matky začala s kampaňou, aby dosiahla vyhlásenie dňa venovaného matkám. 

Po uplynutí dvoch rokov sa už tento sviatok oslavoval v 45 štátoch Spojených 

štátoch amerických. Táto iniciatíva vyústila do oficiálneho vyhlásenia druhej 

májovej nedele za Deň matiek. Tento dátum prijali aj všetky krajiny sveta.  

 Na Slovensku sa deň Matiek oslavuje rôznymi podujatiami, koncertmi, 

kultúrnymi programami. 

 Na našej škole je už tradíciou, že žiaci našej školy na I. stupni sa 

pripravujú na tento sviatok, aby potešili svoje mamky, ale aj babky. 

Vlastnoručne si zhotovujú darčeky a so svojimi pani učiteľkami pripravujú 

pestrý program. Nebolo to inak ani tento rok, nechýbali mamky, babky, 

darčeky a pestrý program, ktorý určite potešil každého, kto si to pozrel 

a vypočul. 
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MDD 

 Medzinárodný deň detí (skr. MDD) je sviatok detí, ktorý sa 

oslavuje v mnohých krajinách sveta. Medzinárodný deň detí sa 

zvyčajne oslavuje každoročne 1. júna. Na Slovensku sa slávi od 

roku 1952. 

 

 

 

 

 

 Myšlienka Medzinárodného dňa detí vznikla na Svetovej 

konferencii pre blaho detí (World Conference for the Wellbeing of 

Children) v Ženeve, v Švajčiarsku v roku 1925. Na tejto 

konferencii zástupcovia 54 krajín schválili deklaráciu, ktorá sa 

zaoberala chudobou, detskou prácou, vzdelaním a inými otázkami 

týkajúcimi sa detí na celom svete. Nie je úplne jasné, prečo práve 

1. jún bol vybraný ako MDD. Avšak tento dátum je na svete 

najobľúbenejší, oslavuje sa vo viac ako 21 krajinách. 

 

 

http://sk.wikipedia.org/wiki/1._j%C3%BAn
http://sk.wikipedia.org/wiki/1952
http://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%BDeneva
http://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0vaj%C4%8Diarsko
http://sk.wikipedia.org/wiki/1925


   11 
 

 V tento deň je zvykom, že sa na školách neskúša. A tak to 

bolo v ten deň aj na našej škole. Pre svojich žiakov pani učiteľky 

na tento deň pripravili  ešte jedno veľké prekvapenie a to „Noc 

v škole“, pravú diskotéku. Pre zlé počasie sa to však nemohlo 

uskutočniť 1. júna, nakoľko diskotéka sa mala konať na 

multifunkčnom ihrisku. Žiaci ale o zábavu neprišli, nakoľko akcia 

sa uskutočnila  7. júna 2013. 

 

 

 

 

 

Tejto diskotéke predchádzala vzájomná príprava a výmena 

darčekov, ktoré si žiaci vlastnoručne vyrábali. Táto akcia bola 

realizovaná na podnet pani 

učiteľky Tímei Šimkovej, ktorá 

celú akciu organizovala. 
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ART Farm 

TVORIVÝ DOM na vidieku, DRIENOVEC 337 

 Nachádza sa na okraji národného parku Slovenský kras v údolí rieky Bodvy. 

Prostredie Tvorivého domu: 

- ubytovací a spoločenský priestor, 

-  alternatívna galéria • komunikačný a školiaci priestor, 

-  ateliér a dielne na tvorivú a remeselnú činnosť • odborná knižnica a 

študovňa časopisov s internetom,  

- malé múzeum cerúz • zbierka remeselných nástrojov a náradí • 

záhrada - prostredie na oddych, či realizáciu eko-bio nápadov...  

Tvorivý dom na vidieku je čarovným miestom hravej kreativity. 

Detskému divákovi sú venované múzeá ako napr.: múzeum ceruziek, 

múzeum fotografie a múzeum vecí a vecičiek. S deťmi pracujú 

majitelia v rámci voľnočasových krúžkov, kde integrujú aj rómske 

deti. Pre odrastených výtvarníkov zase organizujú každý rok 

sympózium, školenia a stretnutia umelcov. 
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Žiaci našej školy už po niekoľkokrát sa zúčastnili rôznych akcií, 

ktoré usporiadali majitelia „ Tvorivého domu.“ Boli to akcie rôzneho 

druhu, ako napríklad prehliadka múzea ceruziek, prehliadka 

záhradky ale aj akcie , ktoré boli umeleckého rázu a to maľovanie. 

Aj tento rok naši žiaci I. stupňa spolu s pani učiteľkami navštívili 

„Tvorivý dom“, kde si na koniec roka vlastnoručne namaľovali 

tablá. 
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Školský výlet do ZOO Košice v 

školskom roku 2012/2013 

 

 

 

V dňoch 21. a 24. 6. 2013  sa žiaci I. stupňa ZŠ  zúčastnili 

školského výletu do ZOO v Košiciach.  21. 6. sa zúčastnilo 53 

žiakov a 5 učiteľov. 24. 6. sa zúčastnilo 49 žiakov a 5 učiteľov. 

Vedúcimi zájazdu 21. 6.  bola organizátorka výletu Ing. Diana 

Kočišová a 24. 6. pán učiteľ Ing. Viktor Tóth. 
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Športový deň na našej škole – futbalový turnaj 

Dňa 26.06.2013 sa na našej škole uskutočnil futbalový 

turnaj, ktorý pripravoval  Ing. Viktor Tóth. Turnaja sa 

zúčastnili žiaci prvého stupňa z nasledovných tried: 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B a 4. A. 

Medzi sebou súťažili jednotlivé triedy príslušného 

ročníka. 

 

 

 

Víťazi sa tešili 

a porazení smutní 

neboli, pretože si 

sľúbili, že v ďalšom 

turnaji určite budú lepší. 

Prežili sme naozaj napínavé zápasy, kde nechýbalo vďačné 

publikum, ktorým boli spolužiaci ale aj pani učiteľky, ktoré 

tiež povzbudzovali hráčov na ihrisku. 
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Nenič svoje múdre telo 

Dňa 26. júna 2013 sa konala na prvom 

stupni v ZŠ  akcia s názvom „Nenič svoje 

múdre telo!“. Prednášku odprezentovala 

p. učiteľka Tímea Šimková, 

koordinátorka prevencie protidrogových 

závislostí pre I. stupeň  ZŠ. Akcia bola 

zorganizovaná pre žiakov štvrtého ročníka 

pri príležitosti Svetového boja proti 

drogám /26. Jún/.  

 

 

Témy prednášky:  

1/ Kniha: Claire Raynerová: Nenič svoje múdre telo 

2/ Nauč sa pozerať, nauč sa počúvať, nauč sa žiť! 

3/ Šťastná rodina je najväčší poklad, aký máš 

4/ Smutný príbeh 

5/ Prevencia drogovej závislosti 

Cieľom prednášky a prezentácie bolo formulovať pozitívny postoj k zdravému telu 

a k zdravému životnému štýlu, ktorý je nevyhnutné vytvárať u detí v čo najnižšom veku. Žiaci 

spolu zistili, že kniha , ktorá je schválená MŠ SR ako doplnkový učebný text pre 4. ročník 

základných škôl, obsahuje veľa informácií o ľudskom tele, o legálnych a ilegálnych 

návykových látkach.  Pozorne počúvali, 

potom  aktívne sa zapojili do diskusie. 

Dohodli sa, že najlepšie je s drogami nikdy 

nezačať.  
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Didaktické hry 

 

Dňa 27. 6. 2013 sa v našej škole uskutočnili „didaktické hry“ na I. stupni ZŠ. 

Počasie nám prialo a slniečko sa na nás po celý čas krásne usmievalo. 

Didaktické hry sa konali v Drienoveckých kúpeľoch, je to miesto v blízkosti 

našej školy s prekrásnou prírodou.  

Všetci zúčastnené triedy s triednymi učiteľmi v predchádzajúci deň preverovali 

svoje teoretické vedomosti, ktoré potom uplatňovali v tento deň. Praktické 

zručnosti na jednotlivých pripravených stanovištiach, ktoré pripravili triedni 

učitelia, boli z oblasti zdravotníckej prípravy, dopravnej výchovy, civilnej 

obrany a športovej prípravy. Samozrejme nechýbala ani zábava vo forme 

súťaživých hier.  

A či sa našim žiakom takýto výlet spojený s náučnými informáciami páčil, 

o tom netreba pochybovať. 
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Neustále súťažíme... 

Naša škola sa zapája do 

rozličných zábavných súťaží: 

Pani učiteľka Katica Bernáthová zapojila našu školu 

do súťaže „Strom života“. 

Environmentálny klub "Strom života" našu celoročnú 

snahu za účasť v súťažiach počas celého školského 

roka 2012/2013 ocenil odznakmi s logom klubu 

Stromu života pre naše potešenie. 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarná súťaž 

 Dňa 25.06.2013 pani učiteľka Mgr. Mária Šimková organizovala 

pre žiakov I. stupňa výtvarnú súťaž. Súťaže sa zúčastnili žiaci 1. – 4. 

ročníka. 
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Témou súťaže bola „Moja rodina“. Každý zúčastnení súťažiaci mal 

možnosť výberu techniky kresby, maľovania ako aj možnosť výberu 

výtvarných pomôcok. Čas bol neobmedzený, súťažiaci mali dostatok 

času, aby svoje práce dokončili.  

Za „porotcovský stôl“ zasadli pani učiteľky: Tímea Šimková, PhDr. 

Andrea Klajberová a Ing. Diana Kočišová. 

Všetky výtvarné práce boli vystavené na školskom dvore, kde si ich 

pozreli všetci žiaci aj pani učiteľky, pán učiteľ ale aj rodičia. 

 

 
 

Spevácka súťaž „Jasovský zlatý Slávik“  
 
V piatok 14. júna 2013 žiaci našej školy sa zúčastnili speváckej súťaže „Jasovský zlatý 

Slávik“. Táto súťaž organizovala ZŠ Jasov. Zúčastnili sa ho žiaci: Štefánia Horváthová, 

Frederika Klempárová, Františka Klempárová, Sebastian Horváth z 2.A triedy ako 

speváci, Zdenko Horváth z 3.B triedy ako spevák, ako hudobník, ktorý sprevádzal 

všetkých spevákov z našej školy na gitare bol žiak 4.A triedy Viktor Balog a posledným 

účinkujúcim z našej školy bol žiak 8.A triedy Bartolomej Balog tiež ako spevák. Žiaci 

súťažili v dvoch kategóriách: dievčatá a chlapci. Z tejto súťaže naši súťažiaci si odniesli 

2. miesta v obidvoch kategóriách. Všetci boli odmenení vecnými cenami, sladkosťou 

a diplomom. 
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Zdravá výživa v lete 

Stravovanie v lete - siahnite po ľahších jedlách, konzumujte 

ovocie, pite veľa tekutín 

 Stravovanie v letných mesiacoch má svoje pravidlá, ktoré by 

mal každý z nás poznať a  dodržiavať. V tomto článku vám 

prinášame informácie, ktoré by ste mali  v letných mesiacoch 

dodržiavať. Vysoké teploty vzduchu, relatívne nízka vlhkosť 

vzduchu a častejšia konzumácia  rizikových potravín ako napr. 

zmrzlina môžu predstavovať určitú záťaž najmä na vaše srdce, ale 

aj na celý organizmus. Aj u zdravých ľudí, je potrebné zohľadniť 

tieto pravidlá v stravovaní. 

Strava má byť v lete  

ľahko stráviteľná,  

s nižšou energetickou hodnotou,  

súčasne však musí poskytovať dostatok výživných látok.  

Vysoké teploty vedú k zvýšeným stratám vody z organizmu najmä  

potením, čo je spojené aj so stratou minerálov.  

 Straty tekutín a minerálnych látok je potrebné nahrádzať 

správnym pitným režimom a konzumáciou vyváženej stravy. 

Strava svojím zložením má byť vyvážená a pestrá. Mala by 

obsahovať dostatok celozrnných výrobkov, ovocia a zeleniny, 

nízkotučných mliečnych výrobkov, rýb, hydiny, zemiakov a 

strukovín. Naopak, vyhýbať sa treba jedlám a potravinám 

bohatým na tuky (najmä nasýtené) a jednoduché sacharidy. 
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Čo nás čaká??? 

V  nasledujúcom období nás čakajú:  

 

Letné 

PRÁZDNINY 

 Pri slovíčku prázdniny sa rozjasní množstvo detských očí. 

Určite sa už všetci tešíte na letné prázdniny, ktoré trvajú dva mesiace. 

Pre niekoho je to veľa, ale nájdu sa určite žiaci, pre ktorých je to 

veľmi málo. Nech už je to hocijako, prázdniny si treba užiť. Je to na 

Vás, ako si ho prežijete. 

 Vaši triedni učitelia Vám už určite vysvetlili ako prázdniny 

prežiť šťastne a bezpečne, aby sme sa v septembri opäť stretli zdraví 

a oddýchnutí,  plní elánu v novom školskom roku 2013/2014. 
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Vaše redaktorky Vám prinášajú pár užitočných a náučných 

rád, na ktoré by ste mali  určite pamätať :     

 nikdy nezabúdajte na bezpečnosť na 

cestách, ale i „necestách“,  

 v horúcich dňoch nezabúdajte na pitný 

režim a vyváženú stravu, 

 nikdy nepodceňujte hĺbku vodných 

nádrží, 

 pri spoločných hrách so svojimi kamarátmi sa 

správajte tak, aby ste si navzájom neublížili, 

 nikdy sa nezdržiavajte  na takých miestach, kde by 

ste si mohli ublížiť.  

 

 

Milí žiaci, to sú len tie najzákladnejšie rady, ktoré sme 

Vám tu napísali, prajeme Vám tie najkrajšie prázdniny, aby ste 

si oddýchli a nabrali veľa síl do školského roka 2013/2014. 

 Posledný týždeň v školskom roku 2012/2013 na našej 

škole žiaci prežili naozaj príjemne s množstvom zábavy, ale aj 

práce bolo vyše hlavy. Žiaci spolu so svojimi pani učiteľkami 

a s pánom učiteľom čistili svoje lavice, skrinky a nezabudli si 

dať do poriadku používané učebnice a pomôcky. Nezabudlo sa 
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ani na nácvik kultúrneho programu, ktorí žiaci pripravili na 

slávnostné ukončenie školského roka. 

 

 

 

 

 

Milí naši žiaci, milí učitelia! 

Na známosť sa všetkým dáva, 

najradostnejšia správa, 

žiaci, ale aj učitelia, 

určite sa veľmi tešia. 

Všetci to už dávno vedia, 

že školské dni sa už končia. 

 

Vaše redaktorky 

Vám prajú 

krásne 

prázdniny, plné 
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hier, 

dobrodružstiev 

a zábavy ! Tešíme 

sa na Vás opäť 

v septembri 

v novom 

školskom roku 

2013/2014. 

Dovidenia. 

 

Naši víťazi 

Jasovský zlatý Slávik 
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Výtvarná súťaž    
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